
Obsah
Zpravodajství:
Potraviny zdražujeme postupně, ne skokem........................................
Zákon o vodách by měl zemědělce zajímat..........................................
Farmářské ceny zemědělských komodit ............................................
Teprve SEUROP doceňuje práci šlechtitelů........................................
Ekonomika výroby vepřového masa ...................................................
Ekonomika produkce chmele v roce 2000 ..........................................

Agrotechnika:
Soja - perspektivní plodina?....................................................... ..
Systémy hospodaření bez živočišné výroby v závlahových oblastech
Obstojí naši sladaři v Evropské unii? ..................................................
Použití některých minerálních hnojiv s biopreparáty u ozimé řepky
Účinnost dusíkatého hnojení ...............................................................
Nové a méně rozšířené choroby slunečnice ......................................
Biologie a regulace pelyňku Černobýlu ..............................................

Speciál Plus: Jaké stroje uvidíme letos při sklizni pícnin?
Anketa: Jak se vám lisuje? ...................................................................................... 33
Mapování výnosů při sklizni pícnin ....................................................................... 34
Ztráty při různých postupech sklizně pícnin ...........................................................37
Jak na sklizeň píce - sklízeči řezačkou?................................................................... 40
Tabulkový přehled žacích strojů, lisů a baliček.......................................................44
Sběrací návěsy v technologiích sklizně píce ...........................................................54
Zvýšit úroveň technologií konzervace píce ............................................................. 56
Roční výdaje za energii spotřebovanou pro pohon nejpoužívanější
zahradní mechanizace .................................................................................................59
Samojízdné sklízeči řezačky na našem trhu ...........................................................62

Zootechnika:
Je libo se podrbat aneb Prostředek pro zvýšení pohody krav................................66
Rice Crest Select Sale II............................................................................................... 67
Návštěva pensylvánských farem................................................................................ 69
Příchod jara a nutriční požadavky při línání koní ...................................................72
Vyčerpání plemeníků jako přirozený jev ..................................................................74
jak zdomácněl kůň......................................................................................................74
Interdermální vakcinace proti hemoragickému onemocnění (moru)
králíků (RHDV) bezjehelným aplikátorem ............................................................. 76

Technika:
Manipulátory Merlo slouží zemědělcům.................................................................77
Tekuté krmení snižuje produkci kejdy.....................................................................80
Servis finny Kverneland v Králově Dvoře............................................................... 82
Seřízení palivové soustavy motoru sklízeči mlátičky E 516 (díl 2) ..................... 83
Zemědělský veletrh Agrama ve Švýcarsku ............................................................. 84

Kaleidoskop:
Výroba cukru v USA a ve světě............................... ........ ...................... .............................................................................................. 85
Co mají společného džíny a ochrana rostlin? ...................................................................................................................................... 88
Uznávaní zdrojů reprodukčního materiálu lesních dřevin - proč a jak?............................................................................................ 90
Kapitoly z historie techniky pro sklizeň obilnin ve světe....................................................................................................................92
Křížovka.................................................... .............................................................................................................................................. 95

Do čísla 6/2001 připravujeme Speciál Plus: Co rozhoduje o ekonomice chovu prasat?


